



보도시점 (인터넷) 2024.08.23.(금) 12시부터 (지 면) 2024.08.24.(토) 조간

배 포

2024.08.23.(금) 08:00

동반위-한진-소진공, 글로벌 소상공인을 위한 상생물류 첫걸음

- 동반위-한진-소진공, '해외수출 소상공인의 경쟁력 향상을 위한 협약' 체결
- 소상공인 물류서비스 지원을 위한 상생협력체계 구축으로 수출 활성화 도모

동반성장위원회(위원장 오영교, 이하 '동반위')와 ㈜한진(대표이사 노삼석), 소상공인시장진흥공단(이사장 박성효, 이하 '소진공')은 8월 23일(금), 마포 드림스퀘어(서울 마포구 독막로 320)에서 '해외수출 소상공인의 경쟁력 향상을 위한 협약'(이하 '협약')을 체결하였다.

이번 협약에 따라 각 기관·기업은 ▲ 소상공인의 국내·외 물류활성화를 위한 상생협력체계 구축 ▲ 해외 수출 물류비 절감 및 현지 배송체계 구축 지원 등 통합 물류서비스 제공 ▲ 해외 온·오프라인 유통망을 활용한 소상공인 해외진출 지원 등을 위한 적극적인 협력을 약속하였다.

이번 협약은 동반위가 ㈜한진-소진공과 함께 소상공인의 해외 진출 지원을 위한 상생협력 모델을 만들었다는 데 의의가 있으며, 협약을 기점으로 글로벌 시장 진출을 희망하는 소상공인들의 현지 배송 및 통관 시 애로사항이 크게 해소될 것으로 기대된다.

오영교 동반위 위원장은 "글로벌 물류기업인 ㈜한진에서 협약에 적극적으로 참여해주신 점 진심으로 감사드린다"라면서, "이번 협약이 소상공인의글로벌 시장진출의 교두보가 되길 기대하며, 앞으로도 소진공과 함께 소상공인을위한 상생협력 모델을 지속적으로 발굴·확산할 계획이다."라고 밝혔다.

<붙임> 「소상공인의 수출확대를 위한 상생협약」협약식 개요

담당 부서	동반성장전략팀	ことことでし	팀	장	한재선	(02-368-8451)
배포 부서	홍보팀		팀	장	이 전	(010-2064-7651)

청렴문화 확산 캠페인 금품·향응 수수 공직자 1 Strike Out! 대·중소기업·농어업협력재단 · 동반성장위원회가 앞장서겠습니다.



붙임

「소상공인의 수출확대를 위한 상생협약」 협약식 개요

□ 협약식 개요

- (목 적) 해외진출 또는 진출 예정인 소상공인의 수출 확대를 위한 동반성장위원회-㈜한진-소상공인시장진흥공단 상생협력체계 구축
- (일 시) '24. 8. 23.(금) 14:00~14:40
- (장 소) 마포 드림스퀘어* 대회의실
 - * 서울특별시 마포구 독막로 320 태영데시앙 7층

○ (참석자)

- 중소벤처기업부 원영준 소상공인정책실장
- 동반성장위원회 박치형 운영처장
- ㈜한진 노삼석·조현민 사장
- 소상공인시장진흥공단 박성효 이사장

○ (세부일정)

시 간		내 용	비고		
13:50~14:00	('10)	• 사전환담	다목적실		
14:00~14:05	('5)	·개회 및 참석자 소개	사회자(소진공 조용민 실장)		
14:05~14:20	('15)	・인사말 및 축사	소진공 이사장님, 동반위 운영처장님, 중기부 실장님 및 한진 사장님		
14:20~14:25	('5)	• 기관소개	사회자(소진공 조용민 실장)		
14:25~14:35	('10)	· 협약서 서명 및 교환 · 협약 주요내용 소개	사회자(소진공 조용민 실장)		
14:35~14:40	('5)	•기념촬영			